1

COMISSÃO DISCIPLINAR ESPECIAL – 2015

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO
4º ESTADUAL ABERTO JOVENS E PARABADMINTON – ITAPETININGA

03/10 E 04/10 DE 2015

O Presidente da Comissão Disciplinar Especial, Sr. Guilherme Silvestre Morales, de acordo com
o Regulamento da Comissão Disciplinar Especial, faz saber aos que deste EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas, cujos processos seguem
relacionados ficam CITADAS da denúncia, que lhes foi oferecida pela Árbitra Geral do 4º
Estadual Aberto Jovens e Parabadminton 2015, e INTIMADAS para apresentarem suas defesas
no prazo de 05 (cinco) dias como prevê o Art. 7, parágrafo segundo, por e-mail
(cd@febasp.org.br) ou na mesa organizadora do próximo evento caso esteja dentro do prazo.

1. PROCESSO Nº 016/2015 – CARTÃO AMARELO
Gustavo Pereira – DXAesp (SHC) – Jogou a raquete no chão

Pedro Oliveira – DMsub15 (SESI) – Discutiu com o árbitro de forma desrespeitosa.

Nickolas Pavosky – SMD (SBB) – Arremessou a raquete para fora da quadra

Ramon Lima – SMsub17 (SANK) – Parou o jogo para beber água sem permissão

Maria Fernanda L. Oliveira – SFA (DERLA) – Jogou a raquete no chão

2. PROCESSO Nº 017/2015 – COMPORTAMENTO ANTIDESPORTIVO
Eduardo Kenzo Fujii – DMsub13 (SBB) – não cumprimentou o árbitro ao final da partida

Rafael Cabral – DMsub13 (SHC) – não cumprimentou o árbitro ao final da partida

Professor Rômulo Martins Rossi (IET) – Saiu da quadra a pedido do árbitro principal - estava

falando durante o rally da DMsub15.

3. PROCESSO Nº 018/2015 – W.O’s
Maria Clara Pini – SFSub11 (DERLA)

Thalita Correa – SFAesp (FONTE)

Gabriel Henrique da Silva – DXsub15 (DERLA)

Carolina Setanni – DXA – (SAC)

Augusto Sasaki Franzoni – DERLA – justificado

2

4. PROCESSO Nº 019/2015 – USO IRREGULAR DO UNIFORME
Ricardo Bajer – SMB – (SAC)

Kauê Vaz – DMB – (SAC)

Joao Pedro Abreu – DMsub17 – (SAC)

Rafael Lajusticia – DXA/DMB – (SAC)

Leonardo Scheffer – DMD – (UBA)

São Bernardo do Campo, 13 de outubro de 2015.

Guilherme S Morales
Comissão Disciplinar Especial